LISTADO
DE SERVICIOS

Patologia concrelab




'@ ‘DETENTE!

Antes de empezar

revisaassiguientes recomendaciones m




El listado de servicios
se compone de la siguiente forma:

Barranquilla
Bogota Medellin
.
Codigo Nombre del Ensayo Norma BOG BAQ MED

PATOO1

NTC 184:2019. Numeral 19.1

analisis quimicos de los cementos hidraulicos. Alcali Totalesn
( subcontratado)
Contenido de aire en concreto fresco. Método de presion

PATO02
PATOO3

NTC 1032:2013
N.A
N.A

PATO04
PATOO5
PATO06 N.A

PATOO0/ NTC 174:2018

Cadigo referencia Nombre del servicio Norma Sedes
interna denominacion del ensayo o calibracion identificacion del servicio lugares donde se realiza el ensayo

Disponibilidad de personal Patologia
Disponibilidad de equipo Patologia
Disponibilidad de personal y equipo Patologia
Caracterizacion diseno




Convenciones:

. . Disponible en B , Acreditado
Disponible en sede pon I?ee sefle OG | "
V Sarrvieieea ez El servicio se realiza en El servicio se encuentra
la sede principal ubicada acreditado en la ciudad que

la ciudad que corresponde. P
. - en Bogota. corresponde.

Ejemplos

El servicio de CBR inalterado se realiza en las tres sedes de Concrelab, pero, solo se encuentra acreditado en las
sedes de Bogota y Barranquilla.

Cadigo Nombre del Ensayo Norma BOG | BAQ | MED

0016 CBRinalterado INV E 148:2013 o0 o0 o

El servicio de traccidn de barras lisas se realiza en |la ciudad de Bogota. En |las sedes de las ciudades de Barranquilla y Medellin
se reciben las muestras, pero se envian a la sede de Bogota para ejecutar el servicio.

Codigo Nombre del Ensayo Norma BOG BAQ | MED

MECO18 Traccién en barras lisas NTC 161:2013NUM.5.2,5.3.1,5.4.1,5.4.2Y 6.3.1



Laboratorio
de Patologia

En nuestro Laboratorio de Patologia Estructural
brindamos un servicio integro referente a problemas
patologicos en estructuras antiguas o en construccion,
ejecutando ensayos no destructivos y destructivos




_mm

PATOO1
PATO02
PATOO03
PATO04
PATOO0S5
PATO06
PATOO7/
PATOO8
PATO09
PATO10
PATO11
PATO12
PATO13

Granulometria de agregados

Masa unitaria de agregados

Densidad y absorcion de agregados finos
Densidad y absorcidon de agregados gruesos
CMO - Colorimetria

Pasa No. 200 - Agregados

Particulas livianas - Agregados

Solidez de agregados - Agregados

Terrones de arcilla en agregados

Desgaste en Maq. Angeles 500 Rev - Agregados
Desgaste en Mag. Angeles 1000 Rev - Agregados
Equivalente de arena en agregados

Limites de Atterberg

woncrelab

MEDICION CONFIABLE

N
\F
\F
:
\F
F
\F
N
\F

N

NTC 77:2018
C 92:2019

'C 237:2020
C176:2019
'C 127:2000
'C 78:2019
'C 130:1994
'C 126:2016
'C 589:2000
C 93:2013
'C 98:2019
NV E 133:2013
NV E 125:2013 EINV E 126:2013

Disponible en sede

©O0 0000

©0 00 0 O

Disponible en la sede BOG @ Acreditado



@ PATOLOGIA

_mm
PATO14 Caras fracturadas en agregados NV E 227:2013

PATO15 Ind. Alargamiento y aplanamiento en agregados NV E 230:2013 °° ° °
PATO16 Azul de metileno en agregados NV E 235:2013 @0 o
PATO017 Compresion de cubos NTC 220:2017 20 o o
PAT018 Elaboracion de cubos (serie de 6) NTC 220:2017 @0 o ©
PATO19 Elaboracion de cubos (serie de 9) NTC 220:2017 @0 o o
PAT020 Elaboracion de cubos (serie de 12) NTC 220:2017 @0 © o
PATO21 Tiempos de fraguado del cemento NTC 118:2020 o

PAT022 Densidad del cemento NTC 221:2019 @0

PATO023 Finuradel cemento NTC 33:2019 90

PATO024 Fluidez del cemento NTC 111:2018 o

PATO25 Compresion de nucleos de concreto 2"- 2 1/2"-3"- 4"- 6" NTC 3658:2018 Num. 7.8 %0 o o
PAT029 Extraccion de nucleos de concreto 2" NTC 3658:2018 Num. 5.2 o o o
PATO30 Extraccion de nucleos de concreto 3" NTC 3658:2018 Num. 5.2 90 o o
PATO31 Extraccion de nucleos de concreto 4" NTC 3658:2018 Num. 5.2 O o o
PATO032 Extraccion de nucleos de concreto 6" NTC 3658:2018 Num. 5.2 @0 o o
PATO33 Extracciéon de nucleos en vigas aserrada NTC 3658:2018 0 o o
PATO34 Pulidodecilindros 2"-2 1/2"-3"-4"- 6" NTC 673:2010 Num. 6.2 o0

PATO38 Contraccion del concreto ASTM C 157 NTC 5640 o

PATO39 RCPT- Penetracion lon Cloruro ASTM C 1202:2019 o

PATO40 Esclerémetro NTC 3692:2018 o o o
PATO41 Ultrasonido NTC 4325:1997/ ( o )
PATO42 Escaner de estructuras (60cm X 60cm) N.A o o o
PATO043 Rendimiento volumétrico NTC 1926: 2013 e INV E 405:2013 o

PATO44 Flexion de vigas aserradas NTC 3658:2018 ANEXO X1.4.1 ©0 o o
PATO45 Perforaciones 1" NTC 3658:2018 Num. 6.1 0 o o
PATO046 Perforaciones 2" NTC 3658:2018 Num. 6.1 0 o o
PATO04/ Perforaciones 3" NTC 3658:2018 Num. 6.1 ©0 o o

<oncrelab

MEDICION CONFIABLE

& Disponible en sede @ Disponible en la sede BOG @ Acreditado



@ PATOLOGIA

_mm

PA'
PA]
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA
PAT
PAT
PAT
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA
DA

AT0438
049
050
051
052
053
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
069
070
071
072
0/3
074
075
077
0/8
079
080

PAT

082

Perforaciones 4"

Perforaciones 6"

Densidad y absorcion de nucleos de concreto
Expansion barras de cemento

Reactividad potencial método de barras
Carbonatacion

Moddulo elastico de concreto 3"

Modulo elastico de concreto 4"

Moddulo elastico de concreto 6"

Micro-Deval

10% de finos

Caracterizacion diseno

Diseno de mezcla de concreto dos agregados
Diseno de mezcla de concreto tres agregados
Diseno de mezcla de mortero

Diseno de lechada

Prueba de carga en estructura

Revision de fisuras

Regatas para extraccion de aceros (60cm x 60cm)
Reparacion hueco de extraccion

Diseno de mezcla adicional de concreto
Diseno de mezcla adicional de mortero
Cortey refrentado de nucleos

Trituracion del material para desgaste
Sortividad en concreto hidraulico

Reparaciéon de regatas

Verificacion y ajuste de mezclas en disenos - laboratorio
Densidad de icopor

<oncrelab

MEDICION CONFIABLE

NTC 3658:2018 Num. 6.1
NTC 3658:2018 Num. 6.1
NTC 5653:2008

NTC 4927:1995

ASTM C 1260:2007/
RILEM CPC - 18

NTC 4025:2019

NTC 4025:2019

NTC 4025:2019

NV E 238:2013

NV E 224:2013

NTC 1/4:2018

N.A

N.A

N.A

N.A

NSR 2010 TITULO C.20.3
N.A

N.A

N.A

N.A

N.A

NTC 3658:2018 Num. 7.4
N.A.

ASTM C 1585:2020

N.A

N.A.

N.A.

& Disponible en sede
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Disponible en la sede BOG @ Acreditado



@ PATOLOGIA

_mm

DA
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
DA
PAT
DA
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
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PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
DA

ATO084
087
088
089
090
091
092
093
094
1095
096
097
098
099
100
101
105
106
108
110
112
113
114
115
116

PAT

121

PAT122

Contenido de humedad en agregados

Extraccion de nucleos de concreto 2 1/2"

Perforaciones 8"

Correccion y/o reexpedicion de informe Patologiay Disenos
Expansion en autoclave (Subcontratado)

Ensayos quimicos del cemento (Subcontratado)

Desgaste en Maq. Angeles 100 Rev - Agregados

Desgaste en Mag. Angeles después de 48 horas de inmersion
Perforaciones 5"

Perforaciones 1%"

Extraccion de muretes

Contenido de Cloruros (subcontratado)

Contenido de cemento (subcontratado)

Perforaciones 2%" x cml

Concepto Técnico de Patologia (Subcontratado)
Consistencia del mortero

Contenido de sulfatos (subcontratado)

Permeabilidad del concreto en agua (subcontratado)
Modelacién estructural (Subcontratado)

Medicion de desplome (Subcontratado)

Obtencién y ensayo de vigas aserradas

Perforaciones 6-1/2" x cml

Perforaciones 7" x cml

Finura del cemento sobre el tamiz de 44 micras (N° 325)
Contenido de aire en mortero hidraulico (Laboratorio)
Ensayos quimicos segun especificacion normalizada para cemento
portland(Subcontratado)

Solidez de agregados - Agregados

<oncrelab

MEDICION CONFIABLE

NTC 1776:2019

NTC 3658:2018 Num. 5.2
NTC 3658:2018 Num. 6.1
N.A.

NTC 107:2006

ASTM C-114 /NTC 184
NTC 98:2019

NTC 98:2019

NTC 3658:2018 Num. 6.1
NTC 3658:2018 Num. 6.1
N.A.

NTC 4049 - 1999

NTC 3726 - 1995

NTC 3658:2018 Num. 6.1
N.A.

NTC 3546:2003 Numeral 2.2.1
NTC 3726 - 1995

NTC 4483:1998

N.A.

N/A

NTC 3658

NTC 3658:2018 Num. 6.1
NTC 3658:2018 Num. 6.1
NTC 294 :2012

NTC 224 : 2008

ASTM C150-07

INV E 220:2013

& Disponible en sede
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Disponible en la sede BOG @ Acreditado



@ PATOLOGIA

_mm

PAT123
PAT124
PAT125
PAT126
PAT127
PAT128
PAT129
PAT130
PAT132
PAT133
PAT134
PAT135
PAT 144
PAT 145
PAT146
PAT147

PAT149
PAT150
PAT152
PAT153
PAT155
PAT157
PAT158
PAT159
PAT160
PAT161
PAT163

_impieza superficial

Particulas livianas

Particulas planas y alargadas

Perforaciones 10" x cml

Tintas penetrantes Tipo || Método C

Reactividad Potencial Alcali - Silice metodo ASTM C 1293

Pull off

Baldosas ceramicas.traccion en material para juntas y adhesivos
Prueba integridad de pilotes

Extracciéon y/o prueba de carga de anclajes

Extraccion y/o prueba de carga de anclajes tipo gancho
Extraccion y/o prueba de carga de pernos

Traccion Luego de Inmersién en Agua

iempo Abierto

raccion Luego de Curado en Calor

Reactividad potencial alcali-silice de combinaciones de materiales
cementantes y agregados

Determinacion del deslizamiento

Medicidon de especimenes de concreto

Levantamiento de fisuras

Extraccion de barras de acero

Medicion de humedad in situ

Contenido de fibras métalicas en concreto

Determinacion de la fluidez en mortero de cemento hidraulico
Determinacion de la contraccion en morteros

Efecto de las impurezas organicas en la resistencia del mortero
Mezcla de concreto en el laboratorio

Empuje y/o prueba de carga en barandas o pasamanos

<oncrelab

MEDICION CONFIABLE

NV E 237:2013
NV E 221:2013
NV E 240:2013

NTC 3658:2018 Num. 6.1

ASTME 165-18

ASTM C 1293-18
ASTM D 7234-12) (ASTM D 4541-17

NTC 6050-2
ASTM E-488-18
ASTM E-488-18
ASTM E-488-18
NSR 10 Ap. C-D
NTC 6050-2
NTC 6050-2
NTC 6050-2
ASTM C-1567

NTC 6050-2
N/A

ACI 224

N/A

N.A

NTC 6289:2018
ASTM C939

Procedimiento interno

NTC 579:1995
N.A

NSR 10 Cap.B.4.2.2

& Disponible en sede
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Disponible en la sede BOG @ Acreditado



@ PATOLOGIA

Codigo | Nombredelservico . JNoma | B0c | Baqf mED

PAT164 analisis quimicos de los cementos hidraulicos. Alcali Totalesn NTC 184:2019. Numeral 19.1 - ‘ '
( subcontratado)

PAT165 Contenido de aire en concreto fresco. Método de presion NTC 1032:2013 © ‘ ¢

PAT166 Disponibilidad de personal Patologia N.A o © ©

PAT167 Disponibilidad de equipo Patologia N.A o o o

PAT168 Disponibilidad de personal y equipo Patologia N.A o o o

PAT169 Caracterizacion diseno NTC 174:2018 o © ©

.~
n_0nCI‘E|alJ & Disponible en sede @ Disponible en la sede BOG @ Acreditado

MEDICION CONFIABLE



CRONONO

Concretos y Patologia Geotecnia Pavimentos
Prefabricados 9

Z
Ensayos Petrografia Ensayos Metrologia
Mecanicos Qmmlcos

www.concrelab.com

fRinlv G0

SEDE PRINCIPAL
Calle63DNo71A-70
PBX: (+571) 223 5656

Bogota, Colombia.

© COMO LLEGAR

SEDE CARIBE
Carrerd 5 Sur No 76 - 82
Bodega 2 - Av. Circunvalar
PBX: (+575) 3855169
Barranquilla, Atlantico.

© COMO LLEGAR

SEDE ANTIOQUIA
Carrera55 No 29B - 62
PBX: (+574) 604 1169

Medellin, Antioquia.

© COMO LLEGAR



https://g.page/Concrelab?share
https://g.page/Concrelab-Caribe?share
https://g.page/concrelab-antioquia?share
https://www.concrelab.com/
https://www.youtube.com/channel/UCykMC5DI4USzeuWRQiebCUw
https://www.instagram.com/concrelab/
https://twitter.com/Concrelab?lang=es
https://www.linkedin.com/company/concrelab-s-a-s-/?originalSubdomain=co
https://www.facebook.com/concrelabsas/
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